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Nr. Prot.

Nr.

leu 06.2025Tiranö, mé

VENDIM

r DATÉ&/06/2025

MBI

"MIRATIMIN E ANALIZÉS PÉR VEPRIMTARINÉ EKONOMIKE TÉ
UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE PÉR PERIUDHÉN JANAR - PRILL 2025"

Né mbéshtetje té ligjit nr. 80/2015 "PérArsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé", neni 3 (Liria akademike dhe autonomia e

institucioneve té arsimit té larté), neni 49 (Funksionet e Bordit te Administrimit), tö Statutit té

UART dhe sipas materialit bashkélidhur té Administratores sé UART, pas shqyrtmit dhe
diskutimeve, Bordi i Administrimit té UART,

VEND OS 1:

1. Miratimin e analizés Pör veprimtariné ekonomike té Universitetit tö Arteve per periudhén
Janar — Prill 2025 (sipas materialit bashkélidhur).

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

BORDI 1 ADMINISTRIMIT 1 UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE

SAHITAJ Prof. Besnik Bisha

St,eshi Nr. 2, +355 42 225

( ötar)

céduat



Jeton SHEHU

(Ane E)

Ergis SEFA

Prof.Asoc.Dr. koi SARACI

nötar)

Lorene VANGJELI

(Anötar)

Vladimir Llakaj

(Anötar)

Adresa: Sheshi 'Nene Tereza", Nr. 2, 1019, Tirané, ShqipéEi. Tet +355 42 225 48B
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UNIVERSITETI 1 ARTEVE
REKTORI

Tirané, mé

LEnda:

Pér dijeni:

Té nderuar,

PérciJlen vendimet e Senatit Akademik té mbledhjes sé datés 26 Maj 2025

BORDIT TÉ ADMINISTRIMIT TÉ UART

ADMINISTRATORITTÉ UART,
Znj. Alma Sinanaj

Nepermjet kesqi shkrese, percillet, per procedura té métejshme, VSA nr. 30, date 26.0.5.2025 "Per
miratimin paraprak te propozimit Pér shpérndarjen e té ardhurave té institucionit dhe shtesén e

regjistril te prokurimevePér vitin kalendarik 2025, Universitetin e Arteve" si dhe VSA nr; .31,
date 26,05.2025 "Pér miratimin paraprak té analizés Pér veprimtariné ekonomike ti Universitetit
té Arteve periudhén Janar — Prill 2025"

Duke Ju falénderuar Pér bashképunimin,

REKTORI

Profs Dr. Erald Bakalli

NE mungesé dhe me Dorosi>.w

ZÉVENDÉSR

Prof, Aso
42

NY $iyg;pes_



Prm.

UNVERSITETI ARTEVE
SENATIANADEMiK

Tirane, me 26 0>2025

VENDIM

PARAPRÅKTE PROPOZLMITPER SHPÉRNDARJEN F, TÉ

AROHURAVETÉ INSTITUC[ONIT DHE SHTESÉN E REGJISTRIT TE
PRORVRLMEVE PÉR VITIN 2025, NE UNIVERS(TETLN E

ARTEVE

Né mbéshte!jc té nerit -38, iOS dhe ligiit 80/2013 Arsiinin e larte dhe kerkimin
shkencot insti:ucjonef e aysimit né Republik•éne Shqip&isé", nr. 9936. date

261062008 "Pér menaxhixniü e sis:emif bmxhetor Republikilt e Shqipérisé", Jigiit
dayé 08.072010 menaxhimin dhe ligiii 362/2020 "Pör

prokarim;n pubfik"- VKM nr. 285, date "Pér miratimin e rregtiiiave té prokurimit
pobiikO, i Udhözimil Agjereeise P?oku$imit Pub)ik 4, date 1806.2021

hartimin regjistrit pgrashikimese te p30cedurave publik dhe regjistrit
reaJi2imeve té procedumve prokuvimil dhe kriiimi i tyre si$texnin elekttonik'ts germé$

pikes 3. nenu6 Unive:sitetit Zé Atteve dhe pas e diskutimit
relacicenii 9'2() prot. 23-05.2025 Admihistra;crit té Universit$iitit SengG
Akademik j U ART'

3.

VEND-OSE

Miratimin propozimii Pér e ardhgmve e

per vitin kalendarik sipas tabeEs I , bashkéiidhur L'ölij vcn6imi,

Miratimin paraprak shtesé$ ne thiive;shetin e per
vi?in kalendarik 2025, sipas 2, bashké}idhuy kétij vendimi-

KY vendinl péreil!et per Bordit AdministTimii te Univcrsheiit Alteve.

Ky vendim hyn fuqi meuj?heri,

Faqe



SENATIAKADEMiK UMVERS\TETIT

Eraid

Prof. Arbeti Liozi

Sadik Spahija

Prd Viiidinff' Myrtezaj(Crosba)

Profl Rudine Cikn

Prof. Agoc. Dorian C e e

Prof. Edmond Gjikopu

Asoc. Cenci Pugn

Prof. Asoe. Orien Shim a

Rei Kit* (Student FM)

ProL Najada Hamza

prof- Miltiådh Kutar

Lorenc Radovani

Prof. Endri Sina

Prof.GazmendGjoka

prot Fush2

Prof. Kristina L

Asoe, Aiert Celog}iaj

Trimi(Student FAB)



UNIVERSI AIU'EVE
REKTORATI

ADMINISTRATOR
me 7406/2025

Propozåm pet shpé}rndarjen e täAüurave dhe rtegiistyin prokurimit perNida2025

SenatitAkademik Universitefit t? Arteve

Bordit Adininisfrimii té Ü%ivæsitetit té

Universiieii i Alteve, pif vitia 2025*ka parashikuar ité realizojö té ardhuratme vlere
Ick Burimef, e krijimit té avdhutave, vitin 2025,janä paraqitur tabelän e méposhtme.

2
3

5
6

Tarif? shkol}imi
Tarifé konkurrimi & Tre istfimi
Sherbim sane

Di sht shk

TariE
Tarifé jemarr'e néKNAE

26,488 700

6.000,oco

2,364,804
300.000
758.800
500,coo

Né Vijim do paraqesim shpjegimet per zérai e tabelés semesiperme:

Zéri "Tari± shkollimi" kéte zi jané perfshirö te ardhurät parashikohen te

rea\izohen nga tarifat e. shkollimit percaktuzr vendimet perkatése (VBA Nr.9 datå
29/02/2024 d}te VSå Nr, 13 date 07/02/2024) pir kete qöllim, Parashikimi i ketyre té

ardhura eshté bazuarne nuüiTin e studenüve, eil&janö tregiistntar dhe db paguain&
fayif?n e shkclljmit pet 'VitiD akademik 2024-202* giithsej 557 sludenté.

Nga kéto:
245 studenté te rregjistruar Ciklin e Pare, v}erae payäshikuæ azkétohet do te jeté
7,535.000
312 studente ni cildine Vlera e parashücuar arkétohet do E jete IS.9S3,700 lek&.

Zöri konkurimi & tregjistrimi$ köte janæperfshilé äfdhztrat, sipas
vendimeve crganeve drejtuese té VART (VBA Nr' date 29/02/2024 dhe FSA Nes13
date 07/02/2024), per qelJims parashikohen realizohen hga konkurset e praniznit
dhe tarifat regiistrimits te cilét realizohen per aplikantet deshirojné vazhdojné
sfudiJnet UART,
Zéri 'Sh&bim salle" z±jané perfshiré te axdhurat qi parashikohen realizohen
nga kontratat e shéÉbimjt me subjektet private dhc shtetetores 17ö fifiiffit e shérbimit
te me VBA 'Nr.26daté 07.11.2024,
zeri "Qiaambjente't — 2B janE p&fshirE etdhurat qé parashikohen realimhem

nga dhénia •meqiya e anbjenteve UART-NE planifiki:nin e kétij z?xijemi bazuar nétre

icontrata, subjekt i te cilave éshié dh?nia me qiva e ambjenteve UART-



zeri sb$ps%krime eij'$ ze te qi
patashikohen realizohen raga tayifüt q? per manjen e diplomave, nga ana e

stüdentöve venetimete ndrysbme. Patashikimi éshzé bazuar reali7imin e vitit 2024.
Zéri gCTzrifE per manje titulli? köfé zé janepetfshiré qé sipas vendimeve

organeve drejtuese UART (I-YBA Nr. date 1007/2024 dhe Nr.92 date
09/07/2024), per kEiE qéllims pmshikohen nga tari{a: péF :nanjen e titujve
"Profesofl' Ghe *VProfeser i asocuar" Üniversitetin e AJteve.

?.tri, <STarifbpjemarvjen? KNAF' zejané pérfshirö ardhütat, qéparasbikoben
te realizohen tarifat pit pjesmanjen néKorå&eneen e i-rä Ndérkombéiare mbi Aylet
dhe Edukükim (KNAE), e eila dG orgaaizohet nga universiteti i Artevet Tarilä e
pjesmarrjeséshié propozuar fe jett 5.000 (pesémijé) dhe parashikohet te kete 100

pjesmarrésv

N? grafikun e Eshte paraqifer pesha specifike qé ze edo burim krijitnitt e ti

aTdhurave, neraport me té ardhu:at totale, parashikohen te realizohen viiin 2025,

Né tabeién e meposhtme jané paraqituar ardhnrat e realizuara vit',n 2022,2ff23 dhe 2024,
krahäsuar me ato parashikuara te realizohen pih vitin 2025.

I
2
3

4
5

6

7

Tarifé shkollimi
Shkollimi dok-torature

Tarif} & rre 'igtrimi

Shétbim
ira anzb'ente

Di oma.véfiet„ shke
TariNer 'etitulli
Tarixæ pjyraanie rxe3NAE

33 21,810

2±256330
555±000

457±833

49

060,ooo

457,405

ooo
1.916 120
3 35,000
2097.677
235 900

1.294±800

26,488 700

6 000 000

300 ooo
758 800

soo.ooo
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Referuar sa me siper, propoz,ojmö,qö e parashiknara tö realizohen 2025 me
vieré lek dho ato trashögnara nga viii 2024, vleåü 8625.448 leig tä shpörndahcn
si ne e kileposhtnxee

600
601 Si urime enre dhe sh&Jdetsore
602 Mallra dbe shé?bime
606 Rimbursimtarife stüdenié

231 Investime

4617 05

260 000
343,400

'Né Vijim paraqiien shpjegimet zerat e tabeIEs s: mesipime.'
Pega — ± janép?rfshiré:

e Shpenzimetpér paga per punouiösitxnekebé pjesshme (personeli tikademik iftuar
9, 568 oré) viti2 akademik 2024-20251 si dhe penonjé5itme konffatä,

me akademik per
viiin 325, me 16,24gv99i5 lek*mbnsi granti i arcihurnga MAS dhe miraiuar per
Yilin 2025, nuk mbulonte plotésisht fondin per paga dhe sigtnime shoqérore dhe
Shendetésore,

• Shpenzime per pagesænpjesore mbingat'kesös se personelit akademik yleren
4,324.559 lek. VJeta e plot? e Shpenzimeveper pagesén e mbingarkesés se peasonelit

akademik Eshté 31 VI 16.330 iek.

2. Sigurime shoqErore dhe shindet@sore Iceté zö jané pérfshire shpenzimet
sigurime shoqérore dhe shöndetesotv qe rrjedhirx nga shpenzimet e parashikuæanézerin
paga.

Mallra dbe zéjané p&fshire:

Shpenzime per "Edergji elekfiike dhe "Ujé" ne vlerejl 3,500.000 lekv Rritjä e kétyre
zeravevien si pesojöe vönies néperdorim t? ploti Sallés seMadhe ti Koncer{eve
mbas rikonstruksionit.
Tarifa per vitil 2025, me vlere lek, ndaj QendréSNdetinsiitucionfile
Rrjetit Akademik bazut:r ne kontratén Nr.1371 prot. Date 16.122023, objekt
i cilis peshté oflimi nga QNRA i informatike dbe internetit Pér UARTs
Pagesat e antar&ve te jurive, kryetarit. antat&ve dhe sekretariatit per Koxnisionin e
Premovimin Pélsonelit Akademik (KPPÅ,), VBANr.15 date 14,07.2024,

24828.124 iek.
Taksa bashkiake me 68.500
Shpenzimet pageséne üdhäheqesve temés sédisertacicfiit studenæve té Cildit
tä Trete (Doktoraturél vitet 2023-2024, me vlere 2096.600 leké.
Gjykata e Rrefhit Gjy#sor Tiran? ka vendosur Ieshojä urdhér ekzekütimi, per
vendimin giyqésor césh!jes me Nr 14379/3635 Regi-Them.,Nr 1647!U Vendimi,
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23.02 2025, ciliii parashikehei q? hiivetsifr•ti i Aflcvc paguqié shum&l
l. né fhvor té iSh punoujesi{ te UART, z Vladimir Dh2nyo
Pagesa r,daj znj. Majlinda e pedagoge pranéÜaiversiteii! té Arteve,

vieréli 30.000 leek, Uffversiteti i Afleve ka arketuarngaUniversiteti i TiranessFaku)leti
i Shkcncave Sociale (FSNS), né DIJjeto: 2024, vlerén prej 30.000 Jck, angazhimin

znj. Majlinda Halakapatur trajnimet pranékursit t? Psiko-Peædagogji3ä ne FSHS.
(shkresa Nr.237/2 date 23.12.2024 e FSHS)
Printime, baner dhe ngjaShme, me Viejo 170,000 lek, per zhvil]imin e Konferences
se I-ré Ndérkombätare mbi Arret dhe Edukukim Cila do zhvillohet né
Qershor2025, né Vnivexsitetit e Afieve.

4, Rimbursim tarife Pér studentö éshtg parashikltar limbursimi i tarifös se
shkolliznit 12 studente. Rimbursimi vjen si pa.sojese studentet k-ané paguar me shvme
ose se mbüSi kane realizuar pages?a. bazuar VBA, kané pirEtuat reduktim ose
perjashtim nga itrifa e shkol)imif.

5. Investime—nékäié parashikuar blerje Iib:aper bibliotekEnshkencore te UART.

Né grafikun e méposhtém éshté paraqitur pesha specifike, qé z? Qdo shpenzim report me
shpenzimet totale, te ci]at parashikohen te realizohen vitjn 2024, me burim financimi
ardhurat e UART.



Tabelg
e GS aydhura lé per viiin 2025

600
601

602
606
231

dhe sh&idetsore
dhe shé?bime

Rimbursim tarife " stüdemé

Investime

1 1 000 224
260,000
343,400

Rregjistri i prokurimeve,me figmeimi t.ö mdhurat e I-LA*Pér vitin 2025.

602 i? _(iniimit@he ublikimit 170,000
343,400
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UNIVERSfTET1 i ARTEVE
SENATT

Tiranö,

VENDIM

Nr. *2025

PÉR

PARAPRAKTÉ ANALiZÉS PÉR VEPRIMTÅRJNÉ EKONOM\KE TÉ
UNIVERSITETIT TÉ ARTEVE PÉR PERIVDHÉN JANAR - PRILL 2025

Né 171böshtetje nenit 3 dhe 38 tE ligjit nr, SODO }S "Pér e dhekerkimin shkeneor
_neinstitucionete arsimh larte Republikén e Siqipéiisé". té ligjit nr, 9936, date

"Per mengx!iimih e sistemit buxhetor ne Republikén e Shqip&'isé", Tigjit nr. 10296: d&ié

08-07.201 menaxhimin financiüT dhe kontrollin" Statutit Urtivershetit te Aneve dhe
shqynimil e diskutimjt relacienil 921 prot., 23.05.2025 té Administratorit te

Universiteiåife t? Aneve, Semati Akaqdemik i LiART,

VENI)OS1t

paraprakish{ anali2én ekonomike té té

per periudhéo Janar — prill 2025 (Sipas mzterjglil

Ky vendim fj penillet Pér miratim ié Administrin-:it Univel$itetit té Arteve.

Ky vendim hyn fuqi nsenjéhex•é.

ATIA 1 UNIVERSTITT •rTi TEVE

Profs Dra Enid Bakalli

Pref. Arben Llozj

prof. Sadik Spahija

Prof. Naj2d2 1-Inmza

Prof.

prof. Lorene Radovan



(Geosha)

prot Ciko

profs ASOC

Edmond Cjikopaiii

Prof. Genei

ProL Asoc. Orion Shima

FM)

Prot Gazmend Gjoka

Praf- Albes Fush

Prof. Asoc- Kristina Lae

Prof. Asoc. Alert Celoaiiaj

(Student FAB)

Faqe 2 2


